
Lääkärin työ vaatii monenlaista osaa-
mista, kuten prosessien hallintaa, 
vuorovaikutustaitoja ja vahvaa lääke-

tieteellistä pohjaa. Yli puolessa Euroopan 
yhteisön jäsenmaista lääkärinoikeuksien 
ylläpitäminen edellyttää täydennyskoulu-
tuksen todentamista määrävuosin. 

Lääkärijärjestöt haluavat tukea osaa-
mista ja kehittymistä. Ennen kaikkea ha-
luamme varmistaa, että lääkärit voivat 
tulevaisuudessakin itse vastata omasta 
ammatillisesta kehittymisestään ja sen 
seurannasta. EU-direktiivi lääkärien am-
matillisen osaamisen ja kehittymisen seu-
rannan arvioinnista on tulossa voimaan 
myös Suomessa. On todella tärkeää, että 
kehitämme itse menetelmät, joilla se to-
teutetaan.

Asiantuntija tarvitsee palautetta kehit-
tyäkseen. Aikuisoppimisen periaatteita 
noudattaen ammatillisen osaamisen ke-
hittyminen tulisi sitoa tarvelähtöisyyteen, 
työssä oppimiseen ja toiminnallisuuteen. 
Työn tarpeista lähtevä osaamisen kehittä-
minen lisää asiantuntijuutta sekä yksilöta-
solla että työyhteisössä. 

Mikä on Taitoni.fi?
Pro Medico on kehittänyt Taitoni.fi-verkko-
palvelun, johon lääkäri kirjaa oppimistaan 
ja osaamistaan. Oppimisen kohde tai tapa 
on käyttäjän itsensä määriteltävissä. Ta-
voitteena on korostaa koulutustilaisuuksi-
en rinnalla työssä tapahtuvaa oppimista ja 
omatoimista opiskelua. Taitoni.fi sisältää 
sähköisen koulutuskalenterin ja ansiolu-
ettelon (tutkinnot, pätevyydet ja työhis-
torian). Näin ammatillinen kehittyminen 
on dokumentoitu yhdessä paikassa koko 
työuran ajalta. 

Miksi Taitoni.fi?
Vuosien myötä käyttäjälle muodostuu säh-
köinen ansioluettelo ja portfolio Taitoni.
fi-palveluun. Osaamisen kehittymistä on 
hyvä seurata ja vuosien myötä näet millai-
sia oppimistarpeita sinulla on ollut ja mi-

ten olet kehittynyt työssäsi. Voit tulostaa 
raportteja ja koosteita, jotka ovat hyviä 
välineitä kehityskeskustelussa, työnhaus-
sa tai pätevöitymisen osoituksena. 

Elinikäinen oppiminen on eettinen  
velvoite ja oikeus. 
Taitoni.fi tavoitteena on tukea kaikkea ta-
voitteellista oppimista. Oppimisen kohdet-
ta tai tapaa ei ole rajoitettu vaan tavoite 
on ottaa mukaan koulutustilaisuuksien 
rinnalle kaikki työssä tapahtuva oppimi-
nen, verkko-oppiminen ja omatoiminen 
opiskelu. Tavoitteiden asettaminen ja nii-
den seuraaminen on tärkeää ja palvelua 
voi käyttää kehittymissuunnitelman yllä-
pitämisessä. Kun lääkäri kirjaa oppimista-
pahtumiaan ja tavoitteitaan säännöllisesti 
pitemmän ajan, hänen on mahdollista ar-
vioida, miten ja millä osaamisen alueilla 
hänen tulisi kehittää osaamistaan.  

 Miten pääsen mukaan?
Taitoni.fi-verkkosovellus avattiin kaikille 
lääkäreille koekäyttöön 1.10 2013. Taitoni.
fi toimii Fimnet-tunnuksilla. Jos sinulla ei 
ole Fimnet-tunnuksia, ne voi saada pank-
kitunnistuksen kautta osoitteesta www.
fimnet.fi. Taitoni.fi on kaikkien lääkäreiden 
vapaasti käytettävissä kuuden kuukauden 
ajan, minkä jälkeen sen käyttö muuttuu 
maksulliseksi. Hinta on vielä avoin, mutta 
se tulee vastaamaan erikoislääkäriyhdis-
tysten vuosimaksun tasoa.
 
Miksi Lääkärijärjestöt perustivat  
Pro Medicon?
Useimmissa Euroopan maissa ja Pohjois-
Amerikassa lääkärin ammattioikeudet 
eivät ole elinikäisiä. Taitoni.fi:n toiminta-
malli tulee Kanadasta, jossa lääkärinoike-
uksien uudistaminen on perustunut lää-
kärin omaan kirjaukseen ammatillisesta 
kehittymisestään vuodesta 2008 lähtien. 
Tiedot kirjataan siellä Taitoni.fi:n kaltai-
seen Mainport-verkkopalveluun, josta ne 
tarkastetaan viiden vuoden välein. Vastaa-

vanlaiseen toimintaan on paineita myös 
Suomessa. Näin on mm. siksi, että EU on 
hyväksynyt uuden terveydenhuollon am-
matteja säätelevän direktiivin, jossa lääkä-
reiltä edellytetään jatkuvaa ammatillisen 
kehittymisensä seurantaa. 

Lääkärin työ on jatkuvassa muutoksessa
Valtaosaa myönteisen kehityksen vaiku-
tuksista emme havaitse, koska ne ovat 
helpottaneet arkeamme tai lisänneet 
työmme vaikuttavuutta. Muutoksesta syn-
tyvä ahdistus kasvaa yleensä muutoksen 
nopeudesta, havaituista haitoista ja oman 
oppimisen rajojen tunnistamisesta. Lää-
kärin peruskoulutus perustuu suuren tie-
tomäärän omaksumiseen, mutta muutok-
sessa tiedon soveltamisesta tulee erityisen 
haastavaa. 

Oman osaamisen ylläpitäminen on osa 
lääkärin työtä. Erikoisalojen eriytyessä 
tulee lääketieteellisen hoidon kokonaisuu-
den hahmottamisesta yhä haastavampaa. 
Tässä myllerryksessä on lääkärin pidettä-
vä aktiivisesti huolta ammatintaidostaan 
monipuolisesti – lääkärin osaamisen edun-
valvonta on tärkeää! 

Lääkärillä tulee olla oikeus pitää yllä 
ja kehittää ammattitaitoaan ja työnan-
tajan on tämä mahdollistettava. Taitoni.
fi tarjoaa työvälineen, joka tekee oman 
toiminnan kehittämistyön näkyväksi. Tai-
toni.fi-palvelussa voit tallentaa tarpeita, 
suunnitella kouluttautumista sekä seurata, 
mihin aihioihin olet tarttunut. Kehityskes-
kusteluissa tai muissa työnkehittämiseen 
tähtäävissä tapaamisissa voit ottaa mu-
kaan tietoja täydennyskoulutuksestasi ja 
muista kehittämistoimistasi. 

Lisätietoja:  
Kristiina Patja 
kristiina.patja@ 
promedico.fi tai  
www.promedico.fi  
p. 0404870111

Oletko ajan tasalla, ylläpidätkö osaamistasi?
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